
Protokół Nr XXIX
z XXIX Sesji Rady Gminy Kluki

z dnia  25 kwietnia 2006r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
Otwarcia  sesji  dokonał  Przewodniczący  Rady  –  Grzegorz  Augustyniak 

o godz. 13 00, witając przybyłych radnych i gości .
Na stan 15 radnych obecnych było 14, w związku z tym obrady były prawomocne.  Lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
W obradach uczestniczyli: wójt- p. Bernard Stein, sekretarz – p. Anna Fabrowska, skarbnik – 
p. Barbara Olejnik oraz  sołtysi Gminy. Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do  
protokołu.

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad
Porządek obrad radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję. 

Na wniosek Wójta została zamieniona kolejność pkt 5 z pkt 8 oraz wycofany został pkt 11.
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2005 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2005 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kluki .
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 43/XXIII/2001 Rady Gminy Kluki 

z dnia 28 grudnia 2001 roku w sprawie zmiany uchwały określającej inkasentów oraz 
wysokości wynagrodzenia za inkaso z tytułu poboru podatków stanowiących dochody 
gminy.

10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  podjęcia  prac  mających  na  celu  opracowanie  Planu 
Rozwoju Lokalnego.

11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  statutu  Związku  Komunalnego  Gmin  z/s  
w Kleszczowie.(wycofany)

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
stanowiącej mienie komunalne.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
stanowiącej mienie komunalne.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
stanowiącej mienie komunalne.

15. Podjęcie innych niezbędnych uchwał.
16. Interpelacje i wolne wnioski.
17. Sprawy różne.
18. Zakończenie obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowali wszyscy radni.

Punkt 3 – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Przewodniczący  powiedział,  iż  protokół  z  ostatniej  sesji  był  do  wglądu 

w siedzibie Rady Gminy, natomiast w dniu sesji na sali obrad. Uwag do protokołu nie było. 
Za przyjęciem głosowali wszyscy radni.
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Punkt 4 - Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
Wójt – p. Bernard Stein poinformował, iż w okresie międzysesyjnym:

1) Odbył  się  powiatowy  turniej  piłki  siatkowej,  w  którym drużyna  z  Kluk  zajęła  II 
miejsce.

2) Odbyło  się  spotkanie  z  Komitetem  Organizacyjnym  w  sprawie  nadania  imienia 
Gimnazjum w Klukach. Gimnazjum zwraca się z prośbą o sfinansowanie sztandaru, 
jest to kwota około 5,5 tys. zł. 

3) Wójt uczestniczył w spotkaniu z firmą INTERKOSMOS, zainteresowaną założeniem 
Internetu na terenie całej Gminy. Ostateczne decyzje w tej sprawie jeszcze nie zostały 
podjęte.

4) Wójt  brał  udział  w  spotkaniu  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej,  które  dotyczyło 
dostosowania jednostek do uregulowań prawnych, ponieważ ustawa nakazuje rozdział 
bibliotek od działalności samorządowej. Związane to jest z tym, iż jeżeli Biblioteki 
chcą starać się o środki z zewnątrz muszą  mieć uregulowaną swoją sytuację prawną .

5) Wójt uczestniczył w Zjeździe Zarządu  Gminnego Związku OSP, na którym zostały 
omówione potrzeby poszczególnych jednostek na terenie naszej Gminy. Priorytetowe 
zadania to remonty strażnic i sprzęt.

6) Zostało podpisane porozumienie z Gminą Kleszczów w sprawie dofinansowania na 
poprawę stanu dróg na terenie naszej Gminy. Otrzymaliśmy kwotę 280 tys. zł.

7) Nastąpiło otwarcie ofert w przetargach na remont dróg w Podwódce i do Żaru. Oferta 
na drogę w Podwódce – kwota 105.284 zł, natomiast Żar – 214.402 zł.

8) Przygotowywana jest dokumentacja na drogi w Rodzinie, Strzyżewicach, Ścichawie 
i Laskach.

Mieszkańcy Strzyżewic wystąpili z wnioskiem, aby w Strzyżewicach zamienić 
odcinki dróg, tzn. zamiast drogi tej koło sklepu utwardzić drogę w kierunku Starej 
Wsi. Wójt spytał radnego J. Gawrona, jaka jest ostateczna decyzja.
Radny J. Gawron potwierdził, iż odcinek koło sklepu.

9) Przygotowywana jest dokumentacja techniczna na kanalizację osiedla. 
10) Został  złożony  wniosek  do  Urzędu  Marszałkowskiego  na  dofinansowanie  drogi 

dojazdowej do pól w miejscowości Imielnia.
11) Trwają prace przygotowawcze do zagospodarowania skweru w Klukach.
12) Zamontowany został przepust w Rodzinie.
13) W ramach wiosennych remontów dróg prawie wszystkie  drogi  zostały wyrównane 

przez równiarkę.
14) Hydrofornia w Klukach została wyposażona w nowe energooszczędne pompy, co daje 

oszczędność  w  energii  ok.  45%.  W jednej  studni  nastąpiło  zamulenie  i  trzeba  ją 
chemicznie wyczyścić.

15) W roku 2006 przygotowujemy dokumenty niezbędne do ubiegania się o środki unijne 
na  lata  2007-2013.  Do  projektu  budżetu  wprowadzona  została  pozycja  dotycząca 
opracowania Planu Rozwoju Lokalnego, który określać będzie wszystkie potrzebne 
inwestycje na terenie naszej Gminy.

16) W ubiegłym roku została zakupiona kostka, aby ułożyć ją wokół Urzędu. Mimo, iż 
inwestycja  nie  została  jeszcze  rozpoczęta  są  już  protesty  mieszkańców  oraz  była 
kontrola  nadzoru budowlanego. W tej  sytuacji  kostka najprawdopodobniej  zostanie 
ułożona z tyłu Urzędu.

17) Wójt  powiedział,  iż   kosze są ogólnodostępne,  a jednak  teren Gminy jest  bardzo 
zaśmiecony. Śmieci są w lasach, przy drogach, a nawet na placu szkolnym .
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Punkt 5 - Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2005  
rok.

Przewodniczący  Rady  G.  Augustyniak odczytał  Uchwałę  II/125/2006  Składu 
Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Łodzi  w  sprawie  opinii  dotyczącej 
sprawozdania Wójta Gminy Kluki z wykonania budżetu. Opinia była pozytywna.  Uchwała 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Wójt – B. Stein – poinformował, iż projekt  budżetu gminy Kluki w marcu ubiegłego roku 
wynosił po stronie dochodów  5.840.596 zł , po stronie wydatków – 5mln. 840 tys., natomiast 
na koniec roku plan budżetu wyniósł kwotę 6.595.414 złotych  i został wykonany do kwoty 
6.463.727 złotych, co stanowi 98,0% planu. Plan budżetu po stronie wydatków wyniósł kwotę 
6.518.524 złotych  i został wykonany do kwoty  6..233.597 złotych, co stanowi 95,6 % planu.
Wydatki inwestycyjne na plan w kwocie 1,070,623 złotych zostały zrealizowane do kwoty 
1.060,449 złotych, co stanowi 99% planu oraz 17,0 % wykonanych wydatków ogółem.
W ubiegłym roku  została  wykonana  termorenowacja  szkoły  w  Parznie,  utwardzono  pięć 
odcinków  dróg  (Bloki,  Zapłocie,  Żar-Podżar,  Kaszewice-mleczarnia,  Wierzchy  Kluckie), 
oświetlenie uliczne w Trząsie, prace remontowe na terenie Urzędu.
Radny J. Konieczny zapytał o usterki w szkole w Parznie, o których czytał w prasie.
Wójt B. Stein – Była powołana komisja, która stwierdziła, iż w pasie przyrynkowym został 
założony zbyt wąski pasek blachy. Wykonawca robót na swój koszt w okresie wakacyjnym 
pomaluje całe piętro oraz usunie usterki.
Więcej pytań do wykonania budżetu nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.
Za przyjęciem projektu uchwały głosowali wszyscy radni.

Uchwała Nr 9/XXIX/06
Rady Gminy Kluki
z dnia 25 kwietnia 2006r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
za 2005 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu  .   

Punkt 5 - Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kluki .
Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej Rady Gminy Kluki  – Marcin Owsik odczytał 

Uchwałę  Komisji  -  wniosek  o  udzielenie  absolutorium  Wójtowi  Gminy. 
Następnie  odczytał  Uchwałę  RIO  II/126/2006  opiniującą  pozytywnie  uchwałę  Komisji 
Rewizyjnej. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Przewodniczący  Rady  –  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  absolutorium 
Wójtowi Gminy Kluki.
Za udzieleniem Wójtowi Gminy Kluki absolutorium głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr 10/XXIX/06
Rady Gminy Kluki
z dnia 25 kwietnia 2005r.

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kluki 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu .
Wójt B. Stein podziękował wszystkim radnym za udzielenie absolutorium. Wójt powiedział, 
iż do końca kadencji nie zostało już wiele czasu, a zadań do realizacji sporo. Ważną sprawą 
jest jednak również przygotowanie Gminy, aby w 2007 roku  można było starać się o środki 
unijne.
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Punkt 6 - Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie.
Projekt uchwały omówiła Skarbnik – B.Olejnik.

Zmiany w budżecie w planie dochodów polegają na wprowadzeniu środków zewnętrznych, 
m.in.  280  tys.  z  Gminy  Kleszczów,  9.224  zł  to  kwota  wynikająca  ze  zwiększenia 
spodziewanej  kwoty  udziału  w  podatku  dochodowym  od  osób  fizycznych   oraz  75  tys. 
dotacja z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska na termorenowację Ośrodka Zdrowia 
i 5 tys. na zagospodarowanie skwerku w Klukach. Następnie Skarbnik omówiła szczegółowo 
zmiany w planie wydatków. Wydatki na drogach zostają zwiększone do kwoty 390 tys. zł, po 
zmianach plan tych wydatków wynosi kwotę 573.500 zł. Środki, które dostaliśmy z zewnątrz, 
z Gminy Kleszczów są przydzielone następująco:

- Do drogi w Żarze – kwota 180 tys., wobec tego nasze środki są zmniejszane o kwotę 
38 tys.,

-  do  drogi  w Podwódce  –  100 tys.,  co  pozwoliło  na  wycofanie  naszych środków 
w kwocie 58.500 zł.
Kolejne zmiany to zwiększenie środków na termorenowacje Ośrodka Zdrowia, przeznaczenie 
środków na Plan Rozwoju Lokalnego, zwiększenie wydatków na inwestycję polegającą na 
modernizacji programu finansowo – księgowego w Urzędzie Gminy. Kwota, która pierwotnie 
była  założona  na  tę  inwestycję  jest  kwotą  niewystarczającą,  ponieważ  musi  być  jeszcze 
wymieniony  sprzęt  komputerowy.  Proponowane  jest  również  zwiększenie  środków 
w oświacie – na zakup kserokopiarki dla szkoły podstawowej w Klukach. Pozostałe zmiany 
to  zwiększenia  w  szkołach  spowodowane  zwiększeniem  dodatku  motywacyjnego  dla 
nauczycieli.
Radny  K.  Sikora –  w  związku  z  wycofaniem  inwestycji  –  Budowa  drogi  gminnej  do 
Kaszewice  Kolonii,  w  imieniu  Komisji  Budżetu  i  Finansów  zgłosił  wniosek 
o przeznaczenie na tę drogę nadwyżki z ubiegłego roku i wprowadzenie  jej do budżetu.
Skarbnik B. Olejnik – powiedziała, iż po zaangażowaniu części środków do budżetu, kwota 
wolnych środków wynosi -128.974,51 zł.
Radny H. Kęsy – w materiałach z wykonania budżetu była to kwota 230 tys.
Skarbnik  B.  Olejnik wyjaśniła,  iż  wyliczenie  w budżecie  wolnych środków odbywa się 
inaczej. W wykonaniu budżetu podany jest również niedobór jaki jest na zasobach naszego 
budżetu,  ponieważ  jest  zaciągnięty  kredyt  (290  tys.  dolarów),  co  skutkuje  na  budżet. 
Globalnie, biorąc lata kolejne mamy skumulowany niedobór w budżecie, a to co możemy 
pozwolić sobie na wprowadzenie to są środki, które pochodzą z różnych rozliczeń.
Radny K. Sikora spytał w jaki sposób te środki zostały już zaangażowane do budżetu?
Skarbnik B. Olejnik powiedział, iż można jeszcze wprowadzić kwotę 128.974 zł.
Przewodniczący Rady – na ostatniej sesji była propozycja wprowadzenia do budżetu kwoty 
150tys. zł. Dzisiaj okazałoby się, że trzeba by było z czegoś zrezygnować.
Wójt  – zaproponował,  aby  nie wprowadzać całej  kwoty,  ale  ok.90-100tys.,  ponieważ są 
jeszcze pewne sprawy, które należałoby również wprowadzić do budżetu.
Wójt powiedział, iż sprawy związane z drogownictwem, im wcześniej zostaną wprowadzone 
do budżetu tym lepiej, ponieważ proces przygotowawczy trwa w czasie, aby później nie było 
komentarzy, iż zimą robimy drogę.
Przewodniczący  Rady, zaproponował,  aby  wprowadzić  kwotę  pozwalającą  na 
przygotowanie dokumentacji, lecz żeby mieć na uwadze to, iż droga będzie realizowana na 
końcu.
Radny M. Owsik zaproponował kwotę 50.000 zł. na drogę do Kaszewic Kolonii.
Radny J. Dymiński – powiedział, iż do wykonania jest dokumentacja na wodociąg, musimy 
też  zaangażować  się  w  drogę  do  Magdalenowa,  ponieważ  jest  to  okazja,  więc  128  tys. 
środków nadwyżki to nie jest duża kwota i na wszystko nie starczy. Najpierw trzeba zrobić to 
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co musi być zrobione, a droga w Kaszewicach była wycofana. Radny powiedział, iż jeżeli 
zostaną środki to może być realizowana, ale nie powinna być już dzisiaj wprowadzana do 
budżetu.

O godzinie 14 przybył radca prawny.

Radny  W.  Rogoziński –  zgłosił  wniosek  formalny  o  zwiększenie  środków  na  drogę 
w Laskach jeszcze o 30 tys. zł, aby starczyło na odcinek drogi od lasu do lasu (ok. 700m).
Przewodniczący Rady zaproponował, aby zwiększenia środków dokonać na kolejnej sesji, 
wtedy będzie przygotowana dokumentacja. Przewodniczący powiedział, iż trzeba zrobić cały 
odcinek, ponieważ natężenie ruchu jest tam duże.
Radny M. Owsik – spytał – jak długo trwa proces przygotowawczy inwestycji.
Wójt – ok. 2 miesięcy.
Radni na poprzedniej sesji zgłosili odcinki dróg do utwardzenia, na które zostały już zlecone 
wykonanie podkładów geodezyjnych. W związku z tym, iż pojawiają się różne głosy na ten 
temat Wójt poprosił o doprecyzowanie i ostateczne potwierdzenie, które odcinki dróg mają 
być realizowane.
Strzyżewice – droga od sklepu do zakrętu (ok. 380-400m).
Roździn – Kamionka (ok. 500m).
Laski – od lasu państwowego  do lasu państwowego (ok. 700m).
Ścichawa – od drogi powiatowej do posesji państwa Ostrowskich (400m).

Następnie  w  wyniku  dyskusji  w  sprawie  drogi  do  Koloni  Kaszewice  został 
sformułowany wniosek:
Kto jest za tym , aby wprowadzić do budżetu 75 tys. zł z nadwyżki budżetowej na realizację 
drogi do Kolonii Kaszewice.
Za przyjęciem wniosku głosowało  8  radnych,  w związku z  tym wniosek  został  przyjęty, 
z zastrzeżeniem, iż droga ta będzie realizowana jako ostatnia, po zakończeniu  pozostałych 
dróg.
Radny J. Dymiński – spytał jakie ilości tłucznia będą nawożone na drogi, ponieważ na Osinę 
trzeba dodatkowo nawieźć więcej , bo jest fatalnie. Drogą jeździ autobus szkolny, więc tym 
bardziej trzeba nawieźć więcej.
Wójt odpowiedział,  iż bieżące remonty dróg będą się odbywały według potrzeb, a przede 
wszystkim te drogi którymi jeździ autobus szkolny.
Radny J. Gawron – tłuczeń trzeba również nawieźć na drogę do Podroździnia.
Wójt powiedział radnym, aby mieli także na uwadze jeszcze inne sprawy, na które trzeba 
zabezpieczyć środki w budżecie. tzn.:
- dokumentacja na wodociąg w miejscowości Osina – kwota ok. 5000 zł,
- dofinansowanie drogi powiatowej Osina – Magdalenów – kwota co najmniej ok.20.000zł,
- sztandar Gimnazjum – 5.000 zł,
- projekt  odwodnienia ulicy „Ciemnej” w Kaszewicach  - ok. 5.000 zł,
- parking w Klukach, jeżeli dojdzie do realizacji będzie potrzebna kwota ok. 5000 zł,
-  budowa  chodnika  w  Klukach,  od  Ośrodka  Zdrowia,  w  kierunku  kościoła.  Byłaby  to 
inwestycja współfinansowana ze Starostwem, kosztorys został sporządzony na kwotę 99 tys. 
zł.  Propozycja  ze  Starostwa  jest  współfinansowania  po  połowie,  ale  najprawdopodobniej 
Starostwo  przekaże  nam  swoją  część,  a  my  przy  wykorzystaniu  pracowników  z  robót 
publicznych i prac interwencyjnych zajmiemy się wykonawstwem.

Radny J. Konieczny – zgłosił wniosek, aby przyłączyć Ośrodek Zdrowia do oczyszczalni 
ścieków przy blokach. 
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Wójt – odpowiedział, iż nie ma zgody Agencji na przyłączenie Ośrodka. Były rozmowy na 
ten  temat,  lecz  Agencja  uzależniła  przyłączenie  Ośrodka  od  przejęcia  przez  Gminę  tego 
obiektu.
Więcej pytań do budżetu nie było.
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.
Plan budżetu po zmianach wynosi:
- dochody – 6.984.473 zł,
- wydatki – 7.146.432 zł.
Za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych, wstrzymało się od głosu 6 radnych.

Uchwała Nr 11/XXIX/06
Rady Gminy Kluki
z dnia 25 kwietnia 2005r.
w sprawie zmian w budżecie.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu

O godzinie 1420 Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę.
Po przerwie obrady zostały wznowione.

Punkt 7 - Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2005 rok.
Sprawozdanie  obejmujące  działalność  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej 

omówiła  kierownik  –  p.  Danuta  Dera.  Sprawozdanie  obejmowało  działalność  Ośrodka 
w zakresie realizacji zadań własnych i zleconych  z uwzględnieniem wszystkich form pomocy 
oraz szczegółową analizę finansową  w rozbiciu na poszczególne zadania i świadczenia.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Radny K.  Sikora spytał,  czy  Pani  kierownik  ma jakieś  pomysły   na  realizację  punktów 
drażliwych, które jednak nie mogą być realizowane ze względu na ograniczone środki.
Radny spytał  o możliwości  wypłaty wynagrodzenia (zasiłku),  za  odpracowanie,  ponieważ 
słyszał o możliwościach skorzystania ze specjalnych programów z PUP.
Pani  D.Dera odpowiedziała,  iż  zgodnie  z  ustawą  o  pomocy   społecznej  nie  ma  takiej 
możliwości, że ktoś otrzyma zasiłek, ale musi go odpracować.
Więcej pytań i uwag do sprawozdania nie było.

Punkt 8 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 43/XXIII/2001 Rady Gminy Kluki  
z  dnia  28  grudnia  2001  roku  w  sprawie  zmiany  uchwały  określającej  inkasentów  oraz  
wysokości wynagrodzenia za inkaso z tytułu poboru podatków stanowiących dochody gminy.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały. 
Przewodnicząca  Komisji  Infrastruktury  powiedziała,  iż  projektem  tym  zajmowała  się 
Komisja. Na posiedzeniu Komisji zdania były bardzo podzielone. 
Projekt uchwały zakładał wzrost o 1,5 punktu procentowego dotychczasowych wskaźników 
prowizji. 
W wyniku dyskusji radnych i sołtysów zaproponowano wzrost o 2 punkty procentowe.
Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni.

Uchwała Nr 12/XXIX/06
Rady Gminy Kluki
z dnia 25 kwietnia 2005r.

 w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr 43/XXIII/2001  Rady  Gminy  Kluki  z  dnia  28 
grudnia  2001  roku  w  sprawie  zmiany  uchwały  określającej  inkasentów  oraz 
wysokości  wynagrodzenia  za  inkaso  z  tytułu  poboru  podatków  stanowiących 
dochody gminy.

Uchwała stanowi załącznik nr 9  do protokołu

6

http://eurzad.ugkluki.finn.pl/eurzad/ugkluki/samba/dokumenty/rejestry/rejestry/uchwaly/2006/nr12.pdf
http://eurzad.ugkluki.finn.pl/eurzad/ugkluki/samba/dokumenty/rejestry/rejestry/uchwaly/2006/nr11.pdf


Punkt 9 - Podjęcie uchwały w sprawie podjęcia prac mających na celu opracowanie Planu  
Rozwoju Lokalnego.

Opracowanie Planu Rozwoju Lokalnego jest niezbędnym elementem przygotowania 
Gminy Kluki do absorpcji funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. Wymóg opracowania 
Planu  Rozwoju  Lokalnego  wynika  z  zapisów  Zintegrowanego  Programu  Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego. Lokalny program rozwoju określa konkretne zadania,  terminy ich 
realizacji  oraz  sposoby  finansowania.  Posiadanie  dobrze  opracowanego  programu  jest 
niezbędnym czynnikiem do złożenia wniosku, a tym samym do pozyskania dofinansowania .
Pytań nie było.
Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni.

Uchwała Nr 13/XXIX/06
Rady Gminy Kluki
z dnia 25 kwietnia 2005r.

w  sprawie  podjęcia  prac  mających  na  celu  opracowanie  Planu  
Rozwoju Lokalnego.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu

Punkt  10 -  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  
gruntowej stanowiącej mienie komunalne.

Komisja Infrastruktury pozytywnie zaopiniowała sprzedaż proponowanych działek do 
sprzedaży.
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, w sprawie sprzedaży działki nr 193 pow. 
4,69 w Żarze.
Za wyrażeniem zgody na sprzedaż głosowało – 9 radnych, 4 wstrzymało się od głosu, 1 był 
przeciw.

Uchwała Nr 14/XXIX/06
Rady Gminy Kluki
z dnia 25 kwietnia 2005r.

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
stanowiącej mienie komunalne.

Uchwała stanowi załącznik nr 11  do protokołu

Punkt  11 -  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  
gruntowej stanowiącej mienie komunalne.

Przewodniczący  Rady  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  sprzedaży  działki 
położonej w Klukach o nr 802 i pow. 0,01 ha.
Za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni.

Uchwała Nr 15/XXIX/06
Rady Gminy Kluki
z dnia 25 kwietnia 2005r.

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
stanowiącej mienie komunalne.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu

Punkt  12 -  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  
gruntowej stanowiącej mienie komunalne.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie sprzedaży działki nr 565/4 
o pow. 0.4754 ha położonej  w Żarze.
Za wyrażeniem zgody na sprzedaż głosowało – 9 radnych, 4 wstrzymało się od głosu, 1 był 
przeciw.
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Uchwała Nr 16/XXIX/06
Rady Gminy Kluki
z dnia 25 kwietnia 2005r.

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
stanowiącej mienie komunalne.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Punkt 13 i 14 - Interpelacje i wolne wnioski oraz sprawy różne.
Przewodniczący  Rady odczytał  pismo mieszkańców Roździna   zawierające  prośbę 

o utwardzenie dróg Roździn – Drzyzdówki i Roździn – Imielnia.
Radni   stwierdzili,  iż  potrzeb  w  zakresie  dróg  jest  bardzo  wiele  i  trzeba  je  naprawiać 
sukcesywnie.
Następnie  Przewodniczący  odczytał  sprawozdanie  z  działalności  Powiatowego  Rzecznika 
Konsumentów w roku 2005.
Kolejne pismo dotyczyło ustalenia liczby radnych wybieranych do Sejmiku Wojewódzkiego, 
rad powiatów oraz rad gmin w województwie łódzkim. Przewodniczący Rady poinformował, 
iż w przypadku naszej Gminy nic się nie zmieni, ponieważ liczba radnych wynosi tak jak 
dotychczas 15.
Radny Cz. Siewiera – spytał, czy w związku z tym, iż 15 maja upływa termin składania 
wniosków  o  dopłaty  bezpośrednie  do  ARiMR  będzie  możliwość  zatrudnienia  kogoś 
w Urzędzie do pomocy w wypełnianiu wniosków. 
Pani  Sekretarz  A.  Fabrowska odpowiedziała,  iż  zatrudnienia  na  pewno  nie,  jednak  do 
pomocy ewentualnie zostanie oddelegowana p. E. Kotlarek.
Radna D. Stankowska zgłosiła, aby informować sołtysów o nowych sprawach związanych 
z  rolnictwem,  wynikających  ze  zmiany  przepisów,  aby  wywieszali  takie  informacje  na 
tablicach.
Więcej pytań i spraw nie było.

Punkt 15 - Zakończenie obrad.

O  godzinie  1535 Przewodniczący  Rady  podziękował  wszystkim  za  przybycie 
i zakończył obrady.

…………………………………
Protokołowała: Bożena Wieczorek Przewodniczący Rady
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         Sprawozdanie finansowe za 2005r. z działalności 
             Ośrodka Pomocy Społecznej w Klukach.

     Sprawozdanie obejmuje działalność Ośrodka w zakresie realizacji 
zadań własnych jak również zleconych.
Przedstawiam   poniżej  rozmiary  udzielonej  pomocy  społecznej  z 
uwzględnieniem wszystkich form tej pomocy oraz szczegółową analizę 
w rozbiciu na poszczególne zadnia i świadczenia.

Zadania zlecone:

           Rozdział 85212 § 3110 i 4110 - świadczenia rodzinne,  
                                      świadczenia opiekuńcze, składki na  
                                      ubezpieczenie społeczne, zaliczka alimentacyjna

Plan                                             - 602.130,00
                                                          
Wykorzystano                             - 574.780,80 
Liczba wniosków złożona            - 361
Liczba wypłaconych świadczeń   - 7483
Liczba wydanych decyzji             - 381

Powyższa dotacja została wykorzystana na świadczenia w rozbiciu j/n:

- zasiłki rodzinne            207.142,00
- dodatek do zasiłku z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania 
z  
  urlopu  wychowawczego  - 62.037,22
- dodatek do zasiłku z tytułu urodzenia dziecka - 7.000,00
-  dodatek  do  zasiłku  z  tytułu  samotnego  wychowywania  dziecka  - 
121.591,60
-  dodatek  do  zasiłku  z  tytułu  kształcenia  i  rehabilitacji  dziecka  - 
13.830,00
- dodatek do zasiłku z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego - 31.680,00
- dodatek do zasiłku z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza 
  miejscem zamieszkania - 32.760,00
- dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej -  
  19.450,00
- zasiłek pielęgnacyjny - 44.496,00
- świadczenie pielęgnacyjne - 14.700,00
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- zaliczka alimentacyjna - 15.860,00
- składki na ubezpieczenie społeczne w wysokości 32,52% od świadczeń 
  pielęgnacyjnych - 4.233,98

Zgodnie  z  ustawą  o  powszechnym  ubezpieczeniu  w  Narodowym 
Funduszu  Zdrowia  (Dz.U.  Nr  45  poz.  391  z  2003r.  z  późn.  zm.) 
obowiązkiem  ośrodka  jest  zgłoszenie  i  opłacenie  składki  na 
ubezpieczenie zdrowotne w wysokości 8,50% od kwoty  wypłaconych 
świadczeń.
Ubezpieczeniu podlegają osoby pobierające z pomocy zasiłki stałe oraz 
świadczenia pielęgnacyjne z ustawy o świadczeniach rodzinnych, jeżeli 
nie podlegają ubezpieczeniu z innego tytułu.

  
            Rozdział 85213 § 4130 - ubezpieczenia zdrowotne

Plan                           - 3.270,00
Wykorzystano           - 3.118,16
- liczba osób, za które opłacana była składka - 8
- liczba składek          - 93 

            Rozdział 85214 § 3110 - zasiłki i pomoc w naturze oraz składki  
na 
                                                  ubezpieczenie społeczne

Plan                         - 37.192,00
Wykorzystano          - 37.191,58
Dotacja została wykorzystana na świadczenia obowiązkowe zgodnie z 
art. 37 ustawy o pomocy społecznej.

1. zasiłki stałe:
    - liczba osób                                   - 11
    - liczba świadczeń                          - 117
    - kwota wypłaconych świadczeń     - 37.191,58
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Realizacja świadczeń z zadań własnych gminy:

 
Rozdział 85214 § 3110 -   zasiłki i pomoc w naturze  

 

Plan ogółem                 - 92.555,00
Wykorzystano ogółem - 92.555,00
z  tego:  gmina  otrzymała  z  budżetu  państwa  jako  dotacja  celowa  na 
zasiłki okresowe kwotę  - 32.555,00
wykorzystano - 32.555,00
    - liczba osób, która otrzymała zasiłki okresowe - 61    
    - liczba świadczeń - 210
    - przeciętna wysokość zasiłku okresowego - 155,02

z zadań własnych:

Plan                   - 60.000,00
Wykorzystano   - 60.000,00
    - liczba osób           - 146
    - liczba świadczeń   - 536
    - przeciętna wysokość zasiłku celowego - 111,94

Zasiłki celowe - jednorazowe zostały przeznaczone na różne cele j/n:

- dopłata do leczenia - częściowy zwrot za leki w/g przedłożonych faktur 
- 7.585,00
- dopłata do zakupu opału - 6.310,00
- dopłata do uregulowania należności za energię i wodę - 2.767,00
- dopłata do zakupu odzieży i obuwia - 3.460,00
- dopłaty do wyjazdu dzieci na wycieczki - 624,00
- na cele bytowe - 13.932,00
- dopłaty do remontu mieszkania - 980,00    
- dopłata do zakupu podręczników szkolnych - 6.296,00
- zakup żywności - 18.046,00
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Rozdział 85295 § 3110 -   dożywianie dzieci  

Plan                    - 46.298,00
Wykorzystano    - 46.245,82
     z tego: gmina otrzymała z budżetu państwa jako dotację celową na 
dożywianie  kwotę - 14.298,00
    - liczba dzieci korzystająca z posiłku w szkołach w ramach programu  
     „posiłek dla potrzebujących” - 169
    - kwota wydatkowana - 33.612,00
    - liczba osób korzystająca z zasiłku celowego w ramach programu 
„posiłek  
      dla potrzebujących” - 113
    - kwota wydatkowana - 12.634,00

Ośrodek  nie  posiadając  środków  finansowych  za  zakup  paczek 
świątecznych  „Mikołaja”  dla  dzieci  z  rodzin  ubogich  wystąpiono  z 
prośbą  do  firm  działających  na  terenie  Naszej  Gminy  o  nieodpłatne 
przekazanie  paczek.  Pozytywnie  ustosunkowało  się  pięć  firm  i 
przekazały nieodpłatnie  paczki  ze  słodyczami,  produkty żywnościowe 
oraz upominki w formie pamiątek związanych ze Świętym Mikołajem.
Dzięki  sponsorom 224 dzieci  otrzymało paczki  pod choinkę.  Spośród 
tych  pięciu  firm  jedna  firma  zadeklarowała  się  osobiście  i  własnym 
transportem rozwiozła paczki do rodzin wytypowanych przez Ośrodek. 
Pozostałe paczki  były rozdawane na miejscu a  także dowożone przez 
pracowników socjalnych.
Dzieci pochodziły z rodzin biednych, wielodzietnych i patologicznych.

Na przestrzeni roku 2005 rozpatrzono 727 wniosków celem przyznania 
pomocy społecznej z zadań własnych jak i zleconych.
Miesięcznie  rozpatrywanych było ok.  61 wniosków celem przyznania 
pomocy.
Wydano decyzji z ustawy o pomocy społecznej łącznie - 894
    - z zadań własnych  - 875
    - z zadań zleconych - 19
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Oprócz  wniosków  o  udzielenie  pomocy  przeprowadzane  były  wywiady 
alimentacyjne - liczba wynosi 40 na rzecz innych instytucji celem zbadania 
sytuacji rodzinnej, a także na wniosek własny pracowników socjalnych.
W 2005r. ośrodek skierował 10 osób na komisję do Powiatowego Zespołu d/s 
Orzekania o Niepełnosprawności celem ustalenia stopnia niepełnosprawności.
Przeprowadzane  były  wizyty  u  podopiecznych  w  przypadku  zgłoszeń  od 
instytucji czy osób fizycznych. Takich wizyt zostało przeprowadzonych ok. 
61 w ciągu roku, gdzie należało sporządzić notatki.

Powodem  przyznania  pomocy  w  2005r.  była  trudna  sytuacja  życiowa 
spowodowana:  bezrobociem,  niepełnosprawnością,  długotrwałą  chorobą, 
rodziny niepełne i wielodzietne.
Spośród klientów pomocy społecznej  w 2005r.  największą liczbę stanowią 
klienci  bezrobotni  bez  prawa do zasiłku.  Pomoc społeczna  udzielana  była 
osobom i rodzinom zgodnie z art. 7 tj. powód przyznania pomocy i art. 8 - 
kryterium  dochodowe  (dochody  rodziny  lub  osoby)  zgodnie  z  ustawą  o 
pomocy społecznej.
Z zadań zleconych świadczenia obowiązkowe zostały w pełni zrealizowane, 
składki na ubezpieczenia rentowe, emerytalne i zdrowotne zostały przekazane 
w m-cu grudniu , żadne zobowiązania na dzień 31.12.2005r. nie pozostały.
Wszystkie  sprawy  związane  z  działalnością  Ośrodka  były  w  terminie 
załatwione. 
W  2005r.  nikt  się  nie  odwołał  od  decyzji  przyznającej  świadczenie  do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego.
Ośrodek nie  tylko realizuje  świadczenia  z  pomocy  społecznej  (zgodnie  z 
Dz.U. Nr 64 poz. 593 z 2004r. z późn. zm.) a także świadczenia rodzinne 
zgodnie z ustawą Dz.U. Nr 228 poz. 2255 z 2003r. z późn. zm. i zaliczkę 
alimentacyjną od 01.09.2005r. zgodnie z ustawą z dnia 22.04.2005r. (Dz.U. 
Nr 86 poz. 732).

Kierownik G.O.P.S.

Danuta Dera

18


